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Anotācija Studiju kurss sniedz ieskatu ilgtspējīga tūrisma būtībā, attīstības principos un praksē. Kursā tiek
aplūkoti ilgtspējīga tūrisma attīstības indikatori, tā ietekme uz ekonomiku, sabiedrību un vidi, kā
arī analizētas iespējas veidot un attīstīt ilgtspējīgus tūrisma produktus. Tiek apskatītas arī
stratēģijas ilgtspējīga tūrisma plānošanai un īstenošanai vietējā un starptautiskā līmenī, ņemot vērā
tūrisma nozares specifiku, globālās tendences un ilgtspējīgas attīstības mērķus.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir iepazīstināt studentus ar ilgtspējīga tūrisma attīstības indikatoriem, principiem un
attīstības iespējām, ilgtspējīga tūrisma ietekmi uz ekonomiku, sabiedrību un vidi, ilgtspējīgu
tūrisma produktu veidošanu un attīstību, ilgtspējīga tūrisma stratēģiju izstrādi.

Studiju kursa uzdevumi:
Attīstīt kompetenci analizēt ilgtspējīga tūrisma principus, izvērtējot to ietekmi uz sociālajiem,
ekonomiskajiem un vides aspektiem dažādos mērogos (vietējā, reģionālā, globālā).
Pilnveidot prasmi izmantot ilgtspējīga tūrisma attīstības indikatorus, lai novērtētu tūrisma projektu
vai teritoriju ilgtspējas līmeni un pieņemt pamatotus lēmumus plānošanā.
Attīstīt spēju veidot un analizēt ilgtspējīgus tūrisma produktus, ņemot vērā mērķauditoriju, resursu
pieejamību un ilgtspējas prasības.
Stiprināt prasmi izstrādāt ilgtspējīga tūrisma stratēģijas, integrējot vides aizsardzības, kultūras
mantojuma saglabāšanas un vietējo kopienu iesaistes aspektus.
Attīstīt sadarbības un starpdisciplinārās domāšanas kompetences, analizējot dažādu ieinteresēto
pušu lomu ilgtspējīga tūrisma attīstībā un nodrošinot līdzsvarotu pieeju lēmumu pieņemšanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Gatavošanās semināriem, kolokvijiem un praktiskajiem uzdevumiem:
- Tūrisma produktu ilgtspējības principi;
- Alternatīvā tūrisma veidi;
- Ilgtspējīga tūrisma sociālie un kultūras aspekti.
- Jauna ilgtspējīga tūrisma produkta koncepcijas izstrāde (projekta darbs)
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Ilgtspējas jēdziens tūrisma un viesmīlības nozarē. 4 6 2 6

Tūrisma ilgtspējības attīstības teorētiskie aspekti. 4 8 1 8

Ilgtspējīga tūrisma rādītāji un kritēriji. 4 6 1 8

Ilgtspējīga tūrisma principi un standarti. 4 6 1 8



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Alternatīvs tūrisms un ilgtspējība. 4 6 2 8

Ilgtspējīgs tūrisms un vietējā dzīves vide. 4 4 1 14

Ilgtspējīga tūrisma sociālie un kultūras aspekti. 4 4 1 8

Ilgtspējīga tūrisma stratēģijas. 4 6 1 8

Kopā: 32 46 10 68

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj parādīt ilgtspējīga tūrisma svarīgāko jēdzienu un attīstības  likumsakarību izpratni. Praktiskie uzdevumi
Prezentācija
Eksāmens

Formulēt un analītiski aprakstīt ilgtspējīga tūrisma informāciju, problēmas un risinājumus, tos
izskaidrot un argumentēti diskutēt par tiem.

Praktiskie uzdevumi
Prezentācija
Eksāmens

Spēj parādīt zinātnisku pieeju ilgtspējīga tūrisma attīstības problēmu risināšanā, uzņemties atbildību
par ilgtspējīga tūrisma produktu  attīstību.

Praktiskie uzdevumi
Prezentācija
Eksāmens

Pieņemt lēmumus un rast radošus risinājumus ilgtspējīga tūrisma attīstībai mainīgos vides apstākļos. Praktiskie uzdevumi
Prezentācija
Eksāmens

Patstāvīgi iegūt, atlasīt un analizēt informāciju par ilgtspējīga tūrisma attīstības kritērijiem,
principiem un standartiem.

Praktiskie uzdevumi
Prezentācija
Eksāmens

Pieņemt lēmumus par ilgtspējīga tūrisma attīstības stratēģijām. Praktiskie uzdevumi
Prezentācija
Eksāmens

Spēj parādīt profesionālo ētiku, izstrādājot tūrisma produktus. Praktiskie uzdevumi
Prezentācija
Eksāmens

Novērtēt profesionālās darbības ietekmi uz vidi, sabiedrību, piedalīties tūrisma attīstības veidošanā. Praktiskie uzdevumi
Prezentācija
Eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Dalība kolokvijos, semināros, praktiskās nodarbībās 40

Projekta darba novērtējums 40

Eksāmens 20

Kopā: 100
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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